ANO IV - EDIÇÃO 725 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 49

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■~ DIÁRIO OFICIAL d DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: D14FDAE2EE804

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
4152222&10001-29 E,:erclcio: 2024

DECRETO Nº 1 , DE 13 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.13

Abre no orç,,mento vigente crédito adlclonàl suplementar e da outras providências

DECRETA:
Ar tigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na i mportS.ncia de
RS310 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( +)

Anulação

310.000,00

02 10 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE

691 10.301.1052.2040.0000 ATENÇÃO BASICA 100.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fuodo lil Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal• Blcxode Menul8fl
999 000 Nàose 11plic8

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

904 08.244.1039.2018.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 00
660 Tran:.ferência de Recunios: do Fundo Nacional de Auiatência Social · FNAS
999 CXXl Não se aplica

959 08.244.1039.2020.0000 ASSISTENClA COMUNITARIA 50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 660 00
660 Transferência de Recorsos do Fundo Nacional de As5i&léncia Social • FNAS
999 000 Níio se 11plicll

02 13 00 SECRETARIA MUN DE CULTURA

1068 13.392.1130.2078.0000 DIFUSAO CULTURAL 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vincullldos de Impostos
999 000 Não se aplica

1070 13.392.1130.2078.0000 DIFUSAOCULTURAL 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R.: 1 701 00
701 outras Transrerêndas de Convêojos ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não ge aplica

11.rtigo 2o . - o crédito aberto na forma. do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 06 00 SEC MUN DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41sm2S10001-29 Exercício: 2024

DECRETO Nº 1 , DE 13 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.13

02 06 00 SEC MUN DE EDUCAÇÃO

186 12.361 .1022.1012.0000 AMPLIAÇÃO DA FROTA DE VEICULOS -100.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 569 00
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

02 08 00 SEC MUN INFRA-ESTRUTURA,URB E TRANSPORTE

471 15.451.1266.1038.0000 PAVIMENTAÇÃO URBANA -210.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 754 00
754 Recursos de Operações de Crédilo
999 000 Nãoseapllca

Anulação ( •) -310.000,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao.

WILNEY RODRIGUES DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 91 DCB611 C4FC4
PREFEITURA MUNICIPAL DE

hnta Cruz ~os Mila~res

22 Termo Aditivo• Pregão Eletrônico n2 013/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres
CONTRATADA: R COElHO CONSTRUTORA lTDA

CNPJ, N2 48.693.829/0001-43
OBJETO: O termo aditivo de 25% do valor do contrato original acrescendo o valor de R~ 12.937,50
(doze mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), art. 65. Inciso I letra 11b'1 da lei
8.666/93 conforme despacno de justificação e autorização.

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024.

RUA SÃO NICOLAU, SIN ·CENTRO. FONE j89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29, Email: prefelturascm«gfflall.com

ID: 1E03E985B2464
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
Q[~pefu,~.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº O 11 / 2024.

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de
Contração, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da
Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de
Contratação de Empresa para a prestação de serviços de apoio
administrativo para preparação de documentos e processos
administrativos, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14. ISS/2021 , Art. 75, inciso II.
Data da sessão: 2s/05/ 2024.
Início do acolhimento: !6/os/2024 às 08:00 h até 2s/os/2024 às 07:59h.
Horário de abertura das propostas: 08:00 às 14:00h.
Após cumpridos os S60 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
Local: www.novobbmnet.com.br
Valor Global Estimado: R$: 18.800,00 ( dezoito mil e oitocentos reais)
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz dos Milagres, ou TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres, 14 de maio de 2024.

Agente de Contratação